Ratheti

lium christi predicare: quod est euangelium vere pacis.
n Et si quidem fuerit dominus illa digna. i.ad vitam eternam predestinata et ordinata. o Veniet super illam pax vestra. i.oratio vestra et predicatione habebit ibidem effectum. p Si autem non fuerit digna. i.ad vitam eternam non predestinata.

q Dar vestra reverentia vos. i.datu quo non habebat effectum quod enim ad ipsos tam habebitis mercedem inde apud deum. r Et quoniam hoc ostendit qualiter se debet habere ad non recipiētes eos. nec predica tōes ipos dicēs. s Eritis foras de domo vel civitate tecum. ostendētes p̄ signum manifestum quod non veſtis ad predicandum eis. ppter tempore lucrū quod etiam pulueres quod adhesit pedibus vestris de loco ipso non vult portare. vñ alio. t Executite tecum in testimonium laboris vestri impensis ad conversionē ipos quibus ipi noluerunt recipere: iο subiungit eorum pena: cū dī. v Amē dico vobis tolerabilitius erit tecum. i minus punient in extremo iudicio. sed videt alicui quod hoc non sit verum: qz Beneficiū scribit quod hoies sodomite erat peccatum: i peccatores nimis cora domino: unde et in signis magnitudinis peccati ipos mortui sunt igne et sulphure descendente super eos. Nesciunt quod sodome et gomorra fuerint infecte plibus peccatis. f. p̄tō supbie: luxurie: et avaricie: ut dicitur in ecclesiastice. xvij. Nec fuit iniquitas sodome soror tue. superbia: pauperrimia: saturitas tecum. sequitur. Et ego manus non porrigebam. ergo copans bic negantibus victimam aplatis quod ad istud ultimum: nō quod ad alia precedēta: quod copatio debet esse finis ea que sunt eiūdē generis: tñ dūbiū quod grauius est peccatum negare victimam seminatibus spiritualia: quibus tenet hoies de iure naturali diuinorum et humano. ut supra dictū est: qz manus non porrigeret egeno simplici spiritualia non seminanti. x Ecce ego mittō vos. Hic ostendit salvator quod predicatorēs verbi diuinū nō debent terrori aduersitate. Et quod in aduersitate non solum oportet sustinere patienter: sed etiam aliquā nōmē p̄fici consolari: stanter: ideo hec p̄ diuidit in duas. qz a primo horum est eos ad actū tolerandi: scđo ad actū consolandi: ibi. Quid ergo si ostendebit me. prior in duas: qz prior ostendit tribulatōis imminentis magnitudinem: scđo horum patrōis ad ei sufficiētiā: ibi. Non est discipulus super migrin. prima in tres finis quod magnitudo tribulatiōis future ostendit ex tribus: qz prior erat passuri a legi sp̄tis: scđo a principib⁹ gentilib⁹: ibi. Et ad reges: tercio a pr̄p̄is pareb⁹: ibi. Tractet autem frater: tñ qualib⁹ persecutōe ostendit qualiter se debet habere: dicit ergo. x Ecce ego mittō vos sicut oves. i. simplices innoctes p̄ arma vos nō defēdetes. y In medio luporum. i. scribant et p̄bariseorū. Lupus enim dentibus oves lamet. hoies ambe litiū intrauicat: ita isti aplos Christi intercedant ē interficere: et vocē p̄dicationis in eis impideant: ut patrōs et doctrina aplorū tñ actibus eorum: tñ oportēnt ostendit qualiter in hac tribulatōe se teberet habere. d. z Estote prudētes sicut serpētes. qm̄ aliquā prudēter dedimāda est malicia p̄secutorū: sicut paulus. videns

maliciā iudeorum volentium enī interficere sine causa: appellauit ab cesare: Actu. xxv. a Simplices sicut colubē: quia occurrente necessitate debet p̄dicator euangeli si necesse sit se offerre sine amaritudinis felle: ex quibus patrōs q̄ astuta vulpina vituperabilis est: t̄ similē ruditas bouina: s medio modo dñt incedere discipuli Christi sequitur.

b Laetete autem ab hoib⁹: qz sicut dictum est aliquā cauerē debet in scidie malorum. c Tradet enim vos i cōclūsū: Hoc enim frequenter habebet in actib⁹ aplorū: qz discipuli Christi sūt in cōclūsū adducti: flagellati. et incarcerati: ppter nōmē Christi. d Et ad reges et p̄sides: Hic ostendit tur magnitudo tribulationis imminentis Christi discipulis et principib⁹ gentilium. Iudei enim p illo tempore subditū erat romanus. tñ hunc habet altā iusticiā: et ppter hoc nō poterat aliquā cōdemnare ad mortem finitum. qz habet iohannes. viiiij. Nobis nō licet interficere quemque: et id non sufficiebat ei discipulos Christi in cōclūsū ducere: t̄ eos flagellare: sed tradebat eas iudicibus romanorum. vt sic posset eos ad mortem reducere: hoc est quod dicit. d Ad reges et p̄sides ducentum. vt. s. cōdemnemini ad mortem.

e In testimonium illis. active. s. vt possit p̄tra vos deferre testimonium illis. f Egrediuntur. hoc accipit auctoritatib⁹ qz iudicēs potentes et deminare hoies ad mortem gentiles erant ppter quod pilatus dixit Iesu: Jobus. vii. Nescis quod habeo potestatē crucifigere te te dixit ergo gentilis. q. d. iudei nō habentes auctoritatem vos interficiendi ducet vos coram iudicibus gentilib⁹: vt p̄tra vos deferant testimonium ad condemnationem mortis. Consequenter ostendit qualiter se teberet breve in hac tribulatōe. d. g Cū autem tradent vos nolite habere. Per hoc nō intēdit excludere via p̄mendī sibi dīmissionē: s. qz nō teberet perturbari si nō habeat tempus p̄ cogitādi. t̄ hoc duplicitate causa: p̄rio quis in tali casu sufficit fidē confidēre: confiteri coram iudicibus: qz facere p̄tō q̄libet Christianū quācumque simper: scđo qz hoib⁹ de teo confirmatisbus sp̄s sanctus nō deficit in necessitate cū nō possint aliter occurre. t̄ hoc est quod subdit. h Dabit enim vobis in illa hora tecum. t̄ p̄tō ex p̄dictis quod non loquitur hic de verbo p̄dicationis: debet enim p̄dicator verbi diuinū p̄ cogitare qualiter debeat verbū diuinū p̄ponere. finis qz dicit p̄uer. xvij. Dominus enim est aīm preparare: t̄ dñi gubernia relinquāti: aliter tentaret deū si negligere de hoc cogitare: tamen habeat tempus opportunitū. i Tradet autem frater. Hic ostendit magnitudinem tribulationis imminentē Christi discipulis: et eo qz passuriserant ab amicis et parentibus: quod est grauiissimum: propter quod dicit. i Tradet autem frater fratrem tecum: hoc inuenit de multis sanctis: qz p̄ Christi fide seruanda traditi se ad mortem ab amicis suis: sicut beatus chrysanthus traditus est ad mortem a patre suo polemio. cetera patēt vsque ibi. k Cū autem persequetur vos: ibi ostendit qualiter debent se habere in tali tribulatione: qz aliquando discipuli Christi debent fugere. Et cuius evidentiam sciendū qz p̄secutio aliquando est personalis: vt qnā aliquis querit ad mortem: nō quia fidelis principiter sed ppter odio p̄sonae determinate: t̄ tñc est semper fugiendū: sicut paulus querebat ad morte in Damasco: vt br

Evangeliū

Actu. ir. quod p̄t: quia alii fideles p̄mittebant ibi pacificabitare: s̄ querebat solū paulū interficeret: nō dimissus a fratribus q̄ mur fugit p̄secutionē psonalem. Aliquādo aut̄ non solum est p̄secutio psonae: sed etiā fidei & iusticie: & tūc si homo p̄cipiat p̄babilit̄ q̄ ex fuga sua sequat derīsio fidei: & depresso iusticie: fuga est mala & peccatum mortale. si aut̄ non apparet hoc p̄babilit̄ s̄ magis contrariū: ut pote q̄ ex fuga cali p̄t alibi fieri utilitas ecclie: ex remansione aut̄ nob̄ habere nisi occasio ministrop̄ ecclie a cambus. id est obstatis infide lib: & conciliatio margaritaruz. i. articulop̄ fidei ab ipsi: tūc est fugiēdū & alibi p̄ficiendū: p̄ter q̄d subdif.

l. Amē dico vob̄ nō p̄sumabitis ciuitates israel. predictando. sibi aduentū vel fidē r̄pi. m. Nonne veniat filius bois. a mortuis. s. resurgendo: q̄r denunciato adiectu christig apostolos & ciuitates iudee: immediate passus est christus & a mortuis resurgens discipulis apparuit. v. si intelligā de aduentu christi ad iudicium: tūc intelligēdā e consumatio p̄dicatiōis aploꝝ p̄ totū orbe: p̄tū ad conversionis effectū q̄r ubiq̄ dispersi sūt filii isti b̄m p̄destinationes: & dicā in eplo ad Iro. ix. licet em p̄dicatio aploꝝ discurreat p̄ totū orbe a tpe ipoꝝ. b̄m q̄ dicā in ps. In oēz terra exiuit sonus eoz. tamē effectus conversionis fideliū q̄tū ad eos qui generaliter cōvertēdī sūt ad fidem babebit plenarie effectū sui circa finem mudi. n. Non ē discipulus ostensu magnitudine tribulatiōis imminet. b̄rtaꝝ discipulos ad ipsius tolerantia. & hoc tripli rōne: primo exemplo sui: scđo ex cōsideratōe diuinī iudicij: ibi. Nibil op̄tum. tercio ex meditatōe diuini p̄udentie & p̄silīb̄i. Et nolite timere. l. circa p̄mū b̄rtaꝝ eos exemplū sui: q̄r mīta & graua a iudeis passus est sine causa: & p̄ veritate fidi & multo fortius debet hoc pati ei⁹ discipuli: & hoc est quod dicit: Non ē discipulus tē sequit̄. o. Sufficit discipulo vt sit q̄s magister eius. i. si nō plus conciliet & contemnatur sicut magister ei⁹. & ideo concludit. p. Si patre familias. i. cōm̄ qui ē pater n̄r. q. Beelzebub vocauerūt. sicut em p̄t ex precedētib̄: dicebat r̄pm facere miracula in virtute cuiusdā demonis sibi familiaris noīe beelzebub: t̄ sic christum quodammodo vocabat beelzebub inquit̄ opa eius ipi beelzebub attribuebat: q̄d erat magna blasphemia p̄tra eum. r. Quātō magis domesticos e⁹ diffamabūt imponendo aplis qui sūt de domo r̄pi: q̄ faciant miracula in p̄tēte demonis. q̄ em apli faceret miracula virtute demonis dicerit iudei & gentiles: vt patet multiplicat̄ et legendis eorum. s. Ne ḡtimueritis eos. omittendo fidei veritatem. p̄ter p̄secutiōis timore. t. Nibil op̄tū. l. dic b̄rtaꝝ eos ad idem ex p̄sideratōe diuinī iudicij in quo oia manifestabūt: q̄r bona & mala oīm oībus erūt maifesta. Lūns r̄ est q̄r tale erit iudicij q̄d videbit̄ ab oībus iustū: q̄d nō posset ee misi merita & temerita oīm viderent̄ ab oīb̄ manifesta. l. Consideratō hui⁹ manifestatiōis debet dare magnā audaciā in p̄dicatiōe veritatis. & hoc ē q̄d dicit. t. Nibil op̄tū. s. un p̄nti tpe. v. Q̄d nō reuelat̄ in iudicio. x. Et occulūt q̄d nō sciat. q̄ se creta cordis q̄ soli teo sūt nota tūc erit nob̄ manifesta: & hoc debet p̄dicatores inopere ad p̄dicādū veritatem se cure. p̄ter q̄d dicit. y. Q̄d dico vobis in tenebris. i. in locis pauatis. licet em ip̄s vt coiter predicatorūt in coib̄